
Pagina 1 di 7  

 
 

 

 

 

 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Istruttore  
 

Dott. ssa Franca Moni  

Firmato digitalmente da 

FRANCA MONI FRANCA MONI 
Data: 2023.10.31 14:04:41 
+01'00' 

 

Responsabile Unico del Procedimento  
 

Geom. Tonino Casada  
CASADA Firmato digitalmente da 

CASADA TONINO 

TONINO Data: 2023.10.31 14:05:38 
+01'00' 

Supporto al RUP  Geom. Rino Bosinco  BOSINCO PIETRO Firmato digitalmente da BOSINCO 
PIETRO SALVATORE ANGELO 

SALVATORE ANGELO Data: 2023.10.31 13:59:56 +01'00' 

 
Il Direttore della S.C. Tecnica, 
Manutentiva, Logistica e Magazzini  

 

Ing. Vinicio Demurtas  
vinicio Firmato digitalmente da 

vinicio demurtas 

demurtas Data: 2023.10.31 14:06:41 
+01'00' 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. DEL _    / /  

Proposta n.1236 del 31.10.2023 
 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 

Il Direttore: Ing. Vinicio Demurtas 

OGGETTO: Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 DGR n°52/26 del 

22.11.2017.Intervento FSC SS_SAN_019: messa a norma antincendio nel Complesso di San 
Camillo –Sassari. Approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di adeguamento 
alla normativa antincendio della palazzina centrale – lotto funzionale n. 1. CUP: 
B83D18000030006. CIG:922112483E. 

UtenteAsl1
Font monospazio
1138                  10    11    2023



Pagina 2 di 7  

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione  
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 

stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 

provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio- 
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 

2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al 
conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, 
rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria  

Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal  
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con 

la quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio 

Sanitari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta 

l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini”, afferente al Dipartimento  
della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n. 401 del 04/05/2023 
concernente l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura S.C. “Tecnica, Manutentiva, 
Logistica e Magazzini” della ASL n. 1 di Sassari all’Ing. Vinicio Demurtas per la durata di nove 
mesi fino al 04/02/2024; 

VISTO l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari adottato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023; 

VISTI altresì la conformità dello stesso dichiarato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/64 

del 16 febbraio 2023, ai sensi dell’art. 16, c.2 L.R. n. 24/2020 e quanto previsto dal c.1 dell’art. 16 
della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto 

del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio  

Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto “LR 

11/09/2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
assistenziale e amministrativa.” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di  
tutti i servizi sanitari e amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (A.S.L.) e 
dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 



Pagina 3 di 7  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO CHE 

- con Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Progettazione e Lavori Pubblici n. 
5222 del 22.10.2022 sono stati aggiudicati i servizi tecnici di progettazione, coordinamento 
sicurezza in fase di progettazione con opzione di affidamento della direzione dei lavori e del 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, inerenti i lavori di adeguamento 
antincendio del complesso San Camillo di Sassari, al RTP costituito da Mythos Consorzio 
Stabile S.C. a r.l., in qualità di mandataria, e dagli Ingegneri Enrico Sini e Francesco Sanna in 

qualità di mandanti, con sede in Aosta, via Trottechien n. 61, P.IVA 01123220079; 

 
- con Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Progettazione e Lavori Pubblici 
n. 1518 del 09.05.2022 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica 

nonché il progetto definitivo- esecutivo inerente i lavori di adeguamento alla normativa 
antincendio della palazzina centrale del complesso di San Camillo – lotto funzionale n. 1 – 

dell’intervento SS_SAN_019 messa a norma antincendio nel Complesso San Camillo – 
Sassari, redatto ai sensi dell’art. 23 comma 3 bis del D.lgs. n. 50/2016, dal RTP 
aggiudicatario, per un importo complessivo di euro 210.000,00 con un Quadro Economico 

così determinato: 
 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.3395 del 14.11.2022, a seguito della 
RDO_rfq_398267 avvenuta sulla piattaforma telematica SardegnaCat, sono stati aggiudicati 
all’Impresa Edile Delrio Antonio Michele con sede a Sorso, Via Tiziano n.4, P.Iva 02433590904 per 
un importo pari ad € 146.791,13, compresi di oneri per la sicurezza pari a € 7.000,00 e oltre IVA al 



Pagina 4 di 7  

10% pari ad € 14.679,11, per un importo complessivo di € 161.470,24, ripartito cosi come da 
seguente quadro economico rimodulato ,: 

 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE   

  
QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI "MESSA A NORMA ANTINCENDIO NEL COMPLESSO DI SAN CAMILLO - 

SASSARI" - I° Lotto Esecutivo Palazzina Centrale 

 IMPORTI 

A - IMPORTO ESECUZIONE LAVORI E SICUREZZA 
Parziali Totali 

 

A1. IMPORTO LAVORI A CORPO €  139.791,13   

A2. COSTI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO €  7.000,00   

TOTALE A - SOMMA IMPORTO LAVORI E SICUREZZA (A1+A2)  146.791,13 

   

B - SOMME A DISPOSIZIONE 

B1 - Contributo ANAC gare d'appalto  €  405,00   

B2 - Spese Tecniche progettazione PFTE, PD, PE  €  14.995,64   

B3 - Spese Tecniche DL e CSE  €  13.530,55   

B4 - CNPAIA e IVA su Onorario  €  6.526,79   

B5 - Incentivi ex art. 113 D.lgs. 50/2016 (2%)  €  2.993,46   

B6 - Spese di pubblicità  €  500,00   

B7 - Imprevisti  €  6.408,11   

B8 - IVA sui lavori al 10% (su A)  €  14.679,11   

B9 - Economie da ribasso d'asta  €  3.170,20   

TOTALE B (Somme a disposizione)  € 63.208,86 

   

TOTALE GENERALE (A+B)  € 210.000,00 

 
- in data 19.12.2022 – Rep. N° 71/2022 è stato stipulato tra le parti il contratto relativo ai lavori in 
oggetto; 

- in data 23.12.2022 sono stati consegnati i lavori come risulta da apposito verbale; 

- in data 10.07.2023 i lavori venivano ultimati come da verbale redatto dal Direttore dei Lavori. 

VISTO, pertanto, il Certificato di Regolare Esecuzione redatto il 19.09.2023, dal quale il Direttore 

dei Lavori ha accertato, mediante verifiche, controlli e riscontri tecnico-contabili, la corrispondenza 
dei lavori eseguiti dall’Impresa Delrio Antonio Michele alle prescrizioni contrattuali, di capitolato e 
di elenco prezzi e dal quale risulta che l’importo complessivo dei lavori eseguiti è di € 146 .791,13, 
rimanendo quale credito netto dell’impresa la somma di € 733,96 IVA esclusa; 

STABILITO CHE l’importo di € 807,36 Iva inclusa, graverà sui Fondi di cui DGR n°52/26 del 

22.11.2017, conto COGE A102020801 “Immobilizzazioni materiali in corso” ASL1-TEC di cui alla 

Macro 4 Sub 4 del 2023 (Codice Progetto 1CCB83D18000030006). 

 
 
 

PROPONE 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 

 
1. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di adeguamento alla 

normativa antincendio della palazzina centrale – lotto funzionale n. 1 di cui al Fondo di 
Sviluppo e Coesione (FSC) 2014 – 2020 DGR n°52/26 del 22.11.2017 Intervento FSC 
SS_SAN_019, messa a norma antincendio nel Complesso di San Camillo – Sassari; 



Pagina 5 di 7  

2. di liquidare all’Impresa edile Delrio Antonio Michele, con sede in via Tiziano n°4 - Sorso 

(SS) - P.VA:02433590904, il credito residuo per un importo di € 733,96 più Iva al 10% per 

un totale di € 807,36; 

 
3. di stabilire che l’importo di € 807,36 Iva inclusa, graverà sui Fondi di cui DGR n°52/26 del 

22.11.2017, conto COGE A102020801 “Immobilizzazioni materiali in corso”, ASL1-TEC di 

cui alla Macro 4 Sub 4 del 2023 (Codice Progetto 1CCB83D18000030006); 

 
4. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 le funzioni di RUP per l’intero 

intervento sono state affidate al Geom. Tonino Casada e quelle di Supporto al RUP al 

Geom. Rino Bosinco; il CIG dei lavori è il seguente: 922112483E, mentre il CUP è il 
seguente: B83D18000030006; 

 

5. DI DEMANDARE, fin d’ora, alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo Passivo il pagamento 

delle eventuali fatture derivanti dal presente atto, previa verifica di regolarità. 

 

 
DI DARE ATTO che: 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria 
Locale n. 1 di Sassari 

 
SI [x] NO [] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [] 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

SI [] NO [X] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso all’Ufficio Delibere per la 

pubblicazione sull’Albo pretorio dell’ASL n. 1 di Sassari. 

 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 

Ing. Vinicio Demurtas 

(firma apposta sul frontespizio) 

 
 
 
 
 
 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 



Pagina 6 di 7  

ACQUISITO IL PARERE 

 

 
DIRETTORE SANITARIO 

DOTT. VITO LEONARDO GIUSEPPE LA SPINA 

 

 
DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. MARIO GIOVANNI ALTANA 

FAVOREVOLE [ ] FAVOREVOLE [ ] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 DI SASSARI 

 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della  
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

 
DELIBERA 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N.1 di Sassari 

Dott. Flavio Sensi 
 
 
 

 

DIRETTORE SERVIZI SOCIO SANITARI 
Dott.ssa Anna Rosa Negri 

 
FAVOREVOLE   [   ]   CONTRARIO   [   ] NON NECESSARIO    [   ] 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) Certificato di Regolare Esecuzione 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessuno 

108118
Font monospazio
x

UtenteAsl1
Font monospazio
X

UtenteAsl1
Font monospazio
X



Pagina 7 di 7  

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 1 di 
Sassari dal / / al / /  

 
 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa   

UtenteAsl1
Font monospazio
  10    11   2023        25    11    2023


	IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI
	PREMESSO CHE

	PROPONE
	Per le motivazioni indicate in premessa:
	IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI
	IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL n.1 DI SASSARI
	DELIBERA


	IL DIRETTORE GENERALE DELLA ASL N.1 di Sassari
	Dott. Flavio Sensi


		2023-11-09T13:05:36+0100
	ALTANA MARIO GIOVANNI


		2023-11-09T14:14:53+0100
	Vito Leonardo Giuseppe La Spina


		2023-11-09T14:15:28+0100
	NEGRI ANNAROSA


		2023-11-09T17:08:07+0100
	SENSI FLAVIO


		2023-11-10T12:54:04+0100
	MELONI MARINA




